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公益財団法人オイスカ 



合計 公益目的事業 収益事業 法人会計

Ⅰ 一般正味財産増減の部

  １．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 30,000 0 0 30,000

特定資産運用益 3,855,000 3,030,000 0 825,000

受取会費 165,288,000 82,644,000 0 82,644,000

事業収益 133,928,000 122,852,000 11,076,000 0

受取補助金等 46,718,000 46,718,000 0 0

受取負担金 77,985,000 77,865,000 120,000 0

受取寄付金 332,029,000 307,029,000 0 25,000,000

雑収益 3,110,000 3,110,000 0 0

経常収益計 762,943,000 643,248,000 11,196,000 108,499,000

（２）経常費用

事業費 804,969,000 794,315,000 10,654,000 0

管理費 67,292,000 0 0 67,292,000

経常費用計 872,261,000 794,315,000 10,654,000 67,292,000

当期経常増減額 ▲ 109,318,000 ▲ 151,067,000 542,000 41,207,000

  ２．経常外増減の部

（１）経常外収益 5,454,000 5,454,000 0 0

（２）経常外費用 0 0 0 0

当期経常外増減額 5,454,000 5,454,000 0 0

他会計振替額 271,000 ▲ 542,000 271,000

当期一般正味財産増減額 ▲ 103,864,000 ▲ 145,342,000 0 41,478,000

一般正味財産期首残高 2,943,715,000 1,970,869,000 506,000 972,340,000

一般正味財産期末残高 2,839,851,000 1,825,527,000 506,000 1,013,818,000

Ⅱ 指定正味財産増減の部

指定正味財産期末残高 131,042,000 131,042,000 0 0

Ⅲ 正味財産期末残高 2,970,893,000 1,956,569,000 506,000 1,013,818,000

平成23年度 予算概要

平成23年4月１日～平成24年3月31日
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公1
海外開発協力事

業

公2
子供の森計画事

業

公3
人材育成事業

公4
啓発普及事業 公益共通

小計

Ⅰ 一般正味財産増減の部
  １．経常増減の部
（１）経常収益
基本財産運用益 30,000 0 0 0 0 0 0 0 30,000
基本財産受取利息 30,000 0 0 0 0 0 0 0 30,000
基本財産受取配当 0 0 0 0 0 0 0 0 0

特定資産運用益 3,855,000 770,000 1,350,000 680,000 230,000 0 3,030,000 0 825,000
特定資産受取利息 3,855,000 770,000 1,350,000 680,000 230,000 0 3,030,000 0 825,000
特定資産受取配当 0 0 0 0 0 0 0 0 0

受取会費 165,288,000 0 0 0 0 82,644,000 82,644,000 0 82,644,000
賛助会員受取会費 165,288,000 0 0 0 0 82,644,000 82,644,000 0 82,644,000

事業収益 133,928,000 47,504,000 0 59,271,000 16,077,000 0 122,852,000 11,076,000 0
国庫受託事業収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0
独立行政法人受託事業収益 67,214,000 35,039,000 0 32,175,000 0 0 67,214,000 0 0
法人受託事業収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0
企業受託事業収益 36,206,000 12,465,000 0 0 16,077,000 0 28,542,000 7,664,000 0
農業生産事業収益 27,096,000 0 0 27,096,000 0 0 27,096,000 0 0
地方公共団体受託事業収益 3,412,000 0 0 0 0 0 0 3,412,000 0

受取補助金等 46,718,000 18,600,000 6,300,000 9,454,000 12,364,000 0 46,718,000 0 0
受取国庫補助金 4,000,000 0 0 4,000,000 0 0 4,000,000 0 0
受取国庫助成金 0 0 0 0 0 0 0 0 0
受取地方公共団体補助金 2,300,000 0 0 0 2,300,000 0 2,300,000 0 0
受取地方公共団体助成金 2,014,000 0 0 0 2,014,000 0 2,014,000 0 0
受取独立行政法人補助金 0 0 0 0 0 0 0 0 0
受取独立行政法人助成金 6,300,000 0 6,300,000 0 0 0 6,300,000 0 0
受取民間助成金 32,104,000 18,600,000 0 5,454,000 8,050,000 0 32,104,000 0 0

受取負担金 77,985,000 0 0 54,818,000 23,047,000 0 77,865,000 120,000 0
海外活動参加負担金 12,240,000 0 0 0 12,240,000 0 12,240,000 0 0
事業参加負担金 14,517,000 0 0 3,830,000 10,687,000 0 14,517,000 0 0
施設利用料負担金 2,770,000 0 0 2,530,000 120,000 0 2,650,000 120,000 0
研修生滞在費負担金 10,746,000 0 0 10,746,000 0 0 10,746,000 0 0
技能実習研修協力負担金 35,337,000 0 0 35,337,000 0 0 35,337,000 0 0
受取謝礼金 200,000 0 0 200,000 0 0 200,000 0 0
ＪＩＴＣＯ会費負担金 2,175,000 0 0 2,175,000 0 0 2,175,000 0 0
その他負担金 0 0 0 0 0 0 0 0 0

受取寄付金 332,029,000 77,900,000 58,405,000 40,213,000 35,511,000 95,000,000 307,029,000 0 25,000,000
受取寄付金 331,622,000 77,900,000 58,405,000 40,188,000 35,129,000 95,000,000 306,622,000 0 25,000,000
寄付金 298,167,000 77,900,000 24,950,000 40,188,000 35,129,000 95,000,000 273,167,000 0 25,000,000
子供の森計画支援寄附金 33,455,000 0 33,455,000 0 0 0 33,455,000 0 0

正味財産計算予算内訳書

平成23年4月１日～平成24年3月31日

公益目的事業

合計科目

内訳

収益事業 法人会計
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公1
海外開発協力事

業

公2
子供の森計画事

業

公3
人材育成事業

公4
啓発普及事業 公益共通

小計

公益目的事業

合計科目

内訳

収益事業 法人会計

物品寄附 0 0 0 0 0 0 0 0 0
募金収益 407,000 0 0 25,000 382,000 0 407,000 0 0
受取寄付金振替額 0 0 0 0 0 0 0 0 0

雑収益 3,110,000 5,000 5,000 1,727,000 1,273,000 100,000 3,110,000 0 0
受取利息 21,000 0 0 13,000 8,000 0 21,000 0 0
有価証券運用益 10,000 5,000 5,000 0 0 0 10,000 0 0
雑収益 3,079,000 0 0 1,714,000 1,265,000 100,000 3,079,000 0 0
物品頒布収益金 1,280,000 0 0 0 1,180,000 100,000 1,280,000 0 0
手数料収益金 1,654,000 0 0 1,654,000 0 0 1,654,000 0 0
広告収益金 0 0 0 0 0 0 0 0 0
資料貸与収益金 30,000 0 0 30,000 0 0 30,000 0 0
出版収益金 84,000 0 0 0 84,000 0 84,000 0 0
その他収益金 31,000 0 0 30,000 1,000 0 31,000 0 0

経常収益計 762,943,000 144,779,000 66,060,000 166,163,000 88,502,000 177,744,000 643,248,000 11,196,000 108,499,000

（２）経常費用

事業費 804,969,000 183,993,000 87,445,000 292,560,000 230,317,000 0 794,315,000 10,654,000
役員報酬 6,216,000 1,488,000 0 1,800,000 2,928,000 0 6,216,000 0
給料手当 191,164,000 23,711,000 24,734,000 88,518,000 46,088,000 0 183,051,000 8,113,000
法定福利費 21,211,000 3,218,000 3,328,000 9,865,000 4,054,000 0 20,465,000 746,000
福利厚生費 4,365,000 2,250,000 375,000 1,347,000 387,000 0 4,359,000 6,000
会議費 26,841,000 6,431,000 3,506,000 1,440,000 15,464,000 0 26,841,000 0
滞在費 41,634,000 4,760,000 1,277,000 34,492,000 1,105,000 0 41,634,000 0
体験活動費 11,485,000 371,000 276,000 180,000 10,658,000 0 11,485,000 0
資機材費 74,711,000 35,591,000 6,548,000 17,740,000 14,816,000 0 74,695,000 16,000
役務費 22,975,000 22,574,000 291,000 0 110,000 0 22,975,000 0
旅費交通費 73,970,000 12,935,000 10,168,000 17,119,000 33,648,000 0 73,870,000 100,000
通信運搬費 16,566,000 2,148,000 2,675,000 2,739,000 8,954,000 0 16,516,000 50,000
減価償却費 49,399,000 913,000 1,260,000 44,210,000 3,016,000 0 49,399,000 0
消耗什器備品費 1,001,000 43,000 45,000 640,000 269,000 0 997,000 4,000
消耗品費 7,307,000 1,590,000 1,325,000 2,754,000 1,610,000 0 7,279,000 28,000
修繕費 13,703,000 1,851,000 769,000 10,135,000 891,000 0 13,646,000 57,000
広報費 11,949,000 2,542,000 145,000 70,000 9,192,000 0 11,949,000 0
資料購入費 548,000 1,000 167,000 360,000 20,000 0 548,000 0
印刷製本費 12,317,000 881,000 3,857,000 2,710,000 4,869,000 0 12,317,000 0
燃料費 13,879,000 3,893,000 2,102,000 5,025,000 2,835,000 0 13,855,000 24,000
光熱水料費 13,861,000 1,281,000 1,327,000 10,116,000 1,137,000 0 13,861,000 0
賃借料 29,169,000 4,778,000 4,836,000 8,816,000 10,739,000 0 29,169,000 0
保険料 9,813,000 1,324,000 1,219,000 4,899,000 2,352,000 0 9,794,000 19,000
諸謝金 77,684,000 47,066,000 14,012,000 8,168,000 8,438,000 0 77,684,000 0
租税公課 8,659,000 1,056,000 1,761,000 1,919,000 2,563,000 0 7,299,000 1,360,000
支払負担金 6,491,000 2,000 0 3,973,000 2,385,000 0 6,360,000 131,000
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公1
海外開発協力事

業

公2
子供の森計画事

業

公3
人材育成事業

公4
啓発普及事業 公益共通

小計

公益目的事業

合計科目

内訳

収益事業 法人会計

支払助成金 775,000 0 0 0 775,000 0 775,000 0
委託費 51,803,000 1,118,000 1,200,000 9,945,000 39,540,000 0 51,803,000 0
有価証券運用損 0 0 0 0 0 0 0 0
雑費 5,473,000 177,000 242,000 3,580,000 1,474,000 0 5,473,000 0
為替差損 0 0 0 0 0 0 0 0

管理費 67,292,000 67,292,000
役員報酬 1,104,000 1,104,000
給料手当 8,718,000 8,718,000
法定福利費 940,000 940,000
福利厚生費 896,000 896,000
会議費 19,180,000 19,180,000
旅費交通費 3,240,000 3,240,000
通信運搬費 275,000 275,000
減価償却費 1,246,000 1,246,000
消耗什器備品費 240,000 240,000
消耗品費 158,000 158,000
修繕費 768,000 768,000
広報費 6,000,000 6,000,000
資料購入費 200,000 200,000
印刷製本費 167,000 167,000
燃料費 336,000 336,000
光熱水料費 432,000 432,000
賃借料 3,000,000 3,000,000
保険料 144,000 144,000
諸謝金 5,500,000 5,500,000
租税公課 7,044,000 7,044,000
交際費 1,669,000 1,669,000
支払負担金 295,000 295,000
支払助成金 0 0
委託費 3,154,000 3,154,000
支払利息 0 0
雑費 2,586,000 2,586,000

経常費用計 872,261,000 183,993,000 87,445,000 292,560,000 230,317,000 0 794,315,000 10,654,000 67,292,000

評価損益調整前当期増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0
基本財産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0 0
特定資産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0 0
投資有価証券評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常増減額 ▲ 109,318,000 ▲ 39,214,000 ▲ 21,385,000 ▲ 126,397,000 ▲ 141,815,000 177,744,000 ▲ 151,067,000 542,000 41,207,000
（１）経常外収益
経常外収益
固定資産売却益 0 0 0 0 0 0 0 0 0
投資有価証券売却益 0 0 0 0 0 0 0 0 0

固定資産受贈益 5,454,000 0 0 5,454,000 0 0 5,454,000 0 0
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公1
海外開発協力事

業

公2
子供の森計画事

業

公3
人材育成事業

公4
啓発普及事業 公益共通

小計

公益目的事業

合計科目

内訳

収益事業 法人会計

車両運搬具受贈益 5,454,000 0 0 5,454,000 0 0 5,454,000 0 0
経常外収益計 5,454,000 0 0 5,454,000 0 0 5,454,000 0 0

（２）経常外費用
経常外費用
固定資産売却損 0 0 0 0 0 0 0 0 0
固定資産減損損失 0 0 0 0 0 0 0 0 0
災害損失 0 0 0 0 0 0 0 0 0

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0
当期経常外増減額 5,454,000 0 0 5,454,000 0 0 5,454,000 0 0

他会計振替額 0 0 0 0 0 271,000 271,000 ▲ 542,000 271,000
当期一般正味財産増減額 ▲ 103,864,000 ▲ 39,214,000 ▲ 21,385,000 ▲ 120,943,000 ▲ 141,815,000 178,015,000 ▲ 145,342,000 0 41,478,000
一般正味財産期首残高 2,943,715,000 117,642,500 131,247,000 1,543,830,500 ▲ 30,553,000 208,702,000 1,970,869,000 506,000 972,340,000

一般正味財産期末残高 2,839,851,000 78,428,500 109,862,000 1,422,887,500 ▲  172,368,000 386,717,000 1,825,527,000 506,000 1,013,818,000

Ⅱ 指定正味財産増減の部
受取補助金等 0 0 0 0 0 0 0 0 0
受取負担金 0 0 0 0 0 0 0 0 0
受取寄付金 1,200,000 0 1,200,000 0 0 0 1,200,000 0 0
受取寄付金 1,200,000 0 1,200,000 0 0 0 1,200,000 0 0
 グローバル子供の森寄附金 1,200,000 1,200,000 0 0 0 1,200,000 0 0

固定資産受贈益 0 0 0 0 0 0 0 0 0
基本財産評価益 0 0 0 0 0 0 0 0 0
特定資産評価益 0 0 0 0 0 0 0 0 0
基本財産評価損 0 0 0 0 0 0 0 0 0
特定資産評価損 0 0 0 0 0 0 0 0 0

一般正味財産への振替額 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期指定正味財産増減額 1,200,000 0 1,200,000 0 0 0 1,200,000 0 0
指定正味財産期首残高 129,842,000 0 129,842,000 0 0 0 129,842,000 0 0

指定正味財産期末残高 131,042,000 0 131,042,000 0 0 0 131,042,000 0 0

Ⅲ  正味財産期末残高 2,970,893,000 78,428,500 240,904,000 1,422,887,500 ▲  172,368,000 386,717,000 1,956,569,000 506,000 1,013,818,000
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